

Informacja
o funkcjonowaniu Samorządowego Zakładu
Podstawowej Opieki Zdrowotnej
w Piekoszowie
za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023r.

Zadania gminy w zakresie ochrony zdrowia realizuje utworzony w tym celu Samorządowy Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Piekoszowie (SZ POZ), który jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Jest samobilansującym podmiotem leczniczym posiadającym osobowość prawną.

Do podstawowych zadań Zakładu należy udzielanie świadczeń zdrowotnych, w szczególności w zakresie: podstawowej opieki zdrowotnej, pediatrii, szczepień ochronnych, zabiegów pielęgnacyjno – leczniczych, pielęgniarstwa rodzinnego i środowiskowego, medycyny szkolnej, opieki nad kobietą ciężarną i płodem, porodem, położeniem oraz noworodkiem, a także profilaktyki i oświaty zdrowotnej. Celem Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz sprawowanie profilaktycznej opieki zdrowotnej. Samorządowy Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Piekoszowie udziela świadczeń medycznych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej dla mieszkańców miasta i gminy Piekoszów w ramach umowy z Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach. Świadczenia medyczne w 2023 roku były realizowane zarówno w postaci teleporad, jak i wizyt stacjonarnych u lekarza, czy w sytuacjach tego wymagających - wizyt domowych.

W 2023 roku wzorem lat ubiegłych, we współpracy z Radą Miejską oraz władzami samorządowymi Piekoszowa, kontynuowany był program zdrowotny bezpłatnych szczepień przeciwko grypie – „Grypa – lepiej zapobiegać, niż leczyć”,

w ramach którego zaszczepiono 45 osób. W ramach programu szczepień przeciwko HPV zaszczepiono 68 osób oraz 50 osób przeciwko COVID-19.

Przychodnia kontynuuje współpracę z podmiotami leczniczymi i innymi instytucjami oraz organizacjami z terenu całego kraju w zakresie profilaktyki zdrowotnej i propagowania zdrowego trybu życia, która pozwala mieszkańcom miasta i gminy Piekoszów na bezpłatne korzystanie z specjalistycznych badań. Cyklicznie, co kilka miesięcy w budynku przychodni istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych badań wzroku, czy słuchu, a także badań mammograficznych w mammobusie.

Na 31 grudnia 2023 roku w SZ POZ zadeklarowanych pacjentów było odpowiednio do:

- lekarza POZ - 10095,
- pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej - 10083,
- położnej - 3871,
- 1540 uczniów szkół objętych opieką medyczną.

Samorządowy Zakład POZ Piekoszów na dzień 31.12.2023 r. zatrudniał 22 osoby na umowę o pracę, 7 osób na podstawie umowy zlecenia i 12 osób na podstawie umowy cywilnoprawnej o świadczenie usług medycznych, czyli razem 41 osób, w tym 19 lekarzy i 9 pielęgniarek i położnych. Stan na 21.03.2023 r. to 39 osób, w tym 17 lekarzy i 9 pielęgniarek i położnych.

Od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. udzielono 40648 porad lekarskich, w tym :

- 231 wizyt domowych,
- założono 27 kart DILO
- zrealizowano 13490 teleporad
- udzielono 147 porad pacjentom z uprawnieniami do świadczeń opieki zdrowotnej na mocy Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa.

Średnio na jeden dzień pracy realizowano ok. 163 porady.

Wysokie koszty zakupu energii cieplnej, energii elektrycznej, a także stale rosnące ceny leków, szczepionek, materiałów opatrunkowych, sprzętu jednorazowego użytku medycznego, czy środków higienicznych i czystościowych, rosnąca inflacja oraz brak wzrostu wartości świadczeń finansowanych przez NFZ spowodowały, że rok 2022 zamknął się stratą w wysokości 40 tys. zł. Była to strata, która została w całości pokryta ze środków własnych Przychodni, nie obciążała finansów miasta i gminy Piekoszów i nie miała żadnego wpływu na inwestycje realizowane przez samorząd. W roku sprawozdawczym 2023 zostały podjęte i wdrożone działania naprawcze zmierzające do stabilizacji sytuacji finansowej jednostki i zapewnienia jej niezakłóconego funkcjonowania. Były to zarówno działania w zakresie optymalizacji działalności statutowej realizowane w obszarze kosztów wynagrodzeń, racjonalizacji i optymalizacji procesów zakupów, a także dwukrotnej renegocjacji warunków dostawy ciepła i inne. Ciągłe i permanentne monitorowanie stanu finansów, bieżące analizy i odpowiednio szybko podejmowane decyzje i działania pozwoliły bardzo sprawnie osiągnąć akceptowalny poziom ryzyka związanego z działalnością i ustabilizować finanse placówki na pożądanym poziomie, a w efekcie zamknąć rok obrachunkowy 2023 z wynikiem prawie 100 tys. zł zysku.

Nadrzędnym celem funkcjonowania jednostki jest zapewnienie mieszkańcom opieki lekarskiej i pielęgniarskiej na jak najwyższym poziomie. Aby to osiągnąć staramy się ciągle o pozyskiwanie dodatkowych lekarzy do pracy w naszej przychodni. W ubiegłym roku udało się zatrudnić w SZ POZ 5 osób, które udzielają świadczeń medycznych. Od wielu już lat współpracujemy z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach i innymi uczelniami medycznymi w Polsce, których studenci wydziałów lekarskich i pielęgniarskich odbywają praktyki studenckie w naszej przychodni. Dodatkowo, podpisana została w ubiegłym roku umowa z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach, na mocy której młodzi lekarze odbywający w WSZ staże podyplomowe, w naszej przychodni realizują moduł z zakresu POZ.

Dzięki staraniom Burmistrza Miasta i Gminy Piekoszów oraz przychylności Rady Miejskiej w Piekoszowie zostały wszczęte procedury zmierzające do realizacji

inwestycji termomodernizacji i remontu budynku przychodni. Na chwile obecną trwa inwentaryzacja architektoniczna i opracowywanie dokumentów pozwalających na wykonanie stosownego projektu, zgodnego z obowiązującymi podmioty lecznicze normami i wymaganiami. Działania te pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość i są gwarancją, że w niedalekiej przyszłości będziemy mieć możliwość pracy i niesienia pomocy chorym w bezpiecznym, ekonomicznym oraz spełniającym standardy budynku.

DYREKTOR
S.Z.P.O.Z. w Piekoszowie


Sławomir Sobański